Vers. 14. — *Oblitum semetipsum.* Christus, medius inter Deum et homines, dator est Novi Testamenti :

quasi pontifex nobis est dator legis nove. *In nomine Iesum.* Illius sanguis est immaculatus.

Ae operibus mortis; id est peccata, quae qui tangit inquinatur, sicut qui tangebat mortuum coquinabatur; nec intrat in cœlum, sicut nee ille in templum. Viventi Christi tamen mors erat necessaria in redēptione non modo gentilium, sed et eorum prævaricationum quas lex ostendebat, non solvēbat. Tantum fuit peccatum nostrum, ut salvari non possemus nisi Unigenitus Bei pro nobis moretur, debitoribus mortis; sed sic fecit nos dignos Testamenti et promissæ hereditatis, et ita Testamentum factum est firmum.

Vers. 15. — *Intercedente.* Inter Vetus Testamen-tum et Novum (in quibus non solum sacramenta di-visa sunt, sed et promissa) distinzione est passio Christi, in cuius morte constat terrena non præmiti, sed aeterna. In morte enim Unigeniti necessaria est magna sperari.

Vers. 16. — *Ubi enim.* Christus est dator Novi Testamenti, morte intercedente, nunc vero in confirmationem Testamenti, poterat Christus mori ut probat consuetudine humanæ legis.

Vers. 19. — *Lana.* Charitas Christi est nobis lana, de qua vestem faciamus.

Vers. 22. — *Et sine sanguinis effusione,* etc. Hæc determinatio ideo apponitur, quia per aquam asper-sionis quæ siebat de cinere vitulæ rufæ, fiebat remissio peccatorum aliquando, quando non effundebatur sanguis, sed tamen effusus erat in immolatione vitulæ. In illis autem sacrificiis quamvis magis ea perverso populo fuerint congruenter imposita, quam Deo desideraverunt oblatæ, figure tamen veritatis fuerunt quæ Christus est, cuius sanguine redempti et mundati sumus, quia nostra emundatio et Bei propitiatio nobis sine sanguine nulla est.

Vers. 23. — *Ipsa autem celestia.* Christus, qui in quibusdam significatus est, non indiguit mundari, sed omnes sui indigent; attamen signa ejus quæ in tabernaculo usum ministracionis praestabunt, saginae mundata sunt.

Vers. 25. — *Neque ut sepe,* etc. Probavit, quod Christus per hostiam suam celestia mundavit; modo probat quod melioribus hostiis, id est, quod ejus hostia fuit dignior et efficacior omnibus alijs: quia illa sepe iteratæ sine consummatione, hæc semel oblate ad patriam reduxit.

Vers. 26. — *Alioquin,* etc. Si semel oblatus non sufficeret omniam in se creditum peccata exhaustire, aportuisset eum pati sepius ab origine mundi; quou, ne fieret, semel passus est in consummatione saeculorum. *In consummatione.* Id est, in ultima etate in qua sunt omnia adimpta quæ ante imperfæcta, et ideo non opus fuit, ut inciperet pati ab origine mundi.